

**Nr 433**

Av herr **Spångberg**, *angående viss ändring av allmänna läkarinstruktionen och visst tillägg till allmänna tandläkarinstruktionen.*

Enligt allmänna läkarinstruktionen åligger det varje läkare, vare sig han är i tjänst anställd eller enskilt utövar läkarkonsten, att på begäran lämna kvitto å mottagen ersättning för läkarvård, kostnad för läkarens resor ävensom för läkarintyg häri inräknad, i de fall den vårdade har behov av dylikt, kvitto för att med stöd av lag eller författning kunna erhålla gottgörelse, helt eller delvis, för utgifter för läkarvård samt att, då fråga är om utgift som skall ersättas av allmänna sjukförsäkringen, vid utfärdande av kvitto följa av riksförsäkringsanstalten fastställt formulär jämte anvisningar. Behov av läkarkvitto föreligger främst för utfäende av ersättning från allmän sjukkassa samt beträffande statsanställda jämväl från statsverket. Rent allmänt innebär ett kvitto dessutom ett erkännande av mottagen betalning.

Flertalet läkare torde utan särskild framställning därom utställa kvitto å mottagna arvodesbelopp medan en del läkare först brukar tillfråga patienterna, ifall de önska kvitto. I tidningarna ha emellertid de senaste åren varit synliga uppgifter, enligt vilka vissa läkare vid patienternas begäran om kvitto skulle vara ovilliga att lämna dylikt även då det gäller mycket betydande arvodesbelopp och kommit med invändningar som att ersättningen från sjukkassan skulle vara så obetydlig, att det ej lönar sig att skriva kvitto. Då läkare underlåter att beröra kvittofrågan eller visar sig ovillig att utställa kvitto, finner en del patienter det vara obehagligt att yrka på utfäende av kvitto. Det förekommer även, att en del läkare utställer kvitto å ett lägre belopp än det patienten verkligen erlagt under motivering, att sjukkassan beräknar ersättningen efter det lägre beloppet. Bakgrunden till här berörda förfaringsätt hos vissa läkare anses vara möjligheten för taxeringsmyndigheterna att kontrollera läkarnas inkomster genom de till sjukkassorna inlämnade kvittona. Även bland tandläkarna förekommer det, att kvitto ej lämnas å kontant mottagna arvodesbelopp.

Det kan omnämnas, att läkarna i ett av våra nordiska grannländer enligt uppgift skulle ha skyldighet att lämna kvitto med genom tryck angivna belopp av varierande storlek. Dessa kvitton rekvireras från medicinalstyrelsen, till vilken uppgift årligen lämnas om förbrukade kvitton av skilda valörer. Vore ett liknande system genomfört här i landet för läkare, skulle taxeringskontrollen i hög grad underlättas. Samma kvitteringssystem skulle

även lämpligen kunna tillämpas beträffande tandläkarna, vilkas inkomster ju även äro svåra att kontrollera.

Under hänvisning till vad här anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring av allmänna läkarinstruktionen och sådant tillägg i allmänna tandläkarinstruktionen, att skyldighet föreligger för läkare respektive tandläkare att lämna kvitto å mottagna arvodesbelopp utan särskild framställning härom.

Stockholm den 26 januari 1957

*Aug. Spångberg*